
4月号
2023年 通巻第663号 CONTENTSJournal of Plating & Surface Finishing   No.663

特集
めっき技術をはじめとした表面処理・表面改質の専門展

SURTECH2023  表面技術要素展レポート Part2

注目の出展ブースレポート②

出展各社の新製品情報、技術的な取り組みを
ピックアップ

連載

セミナーレポート
表面技術協会　将来めっき技術検討部会　例会レポート

「難処理材料へのめっき技術 Part2」（前編）
（株）三ツ矢 技術センター ・ ディップソール（株）

表面技術協会・表面技術環境部会　講演会レポート

「水と表面処理」をテーマに、 
厳しさを増す排水規制の現状と課題を考える
ものづくり白書2022 概説シリーズ　vol.9

製造業の動向 2022　 
～教育・研究開発 part2～
企業ミュージアム探訪　vol.19　
本物の迫力と充実した解説で、 
モノづくりをもっとも体感できる場所

「トヨタ産業技術記念館」（トヨタグループ）

行事予定

業界・セミナー・展示会情報  2023年5月1日～2023年5月31日

コラム

旅の記憶 ～遊民雑記～　vol.47
岡本太郎の見た沖縄 ～踊り～

広告出稿企業一覧

22

28

10

08

44

04

38

55

52


